[bookmark: _GoBack][image: ербч]          МИНИСТЕРСТВО                                    ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
     ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ                                     ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ БЕЛӘН
И  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ                     ТӘЭМИН ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН		          ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

   	 ПРИКАЗ            			                        БОЕРЫК

  ____________________                                                      № ____________
                                                                       г.Казань

О критериях, применяемых при согласовании кандидатур на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы»

В целях обеспечения реализации государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» (далее – государственная программа), утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 октября 2017 года №821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан»,
п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые критерии, применяемые при согласовании кандидатур на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан».

Министр 	    					   		                      Э.А.Зарипова

Утвержден приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
от ________________2017г. №_______

Критерии, применяемые при согласовании кандидатур на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан»
При рассмотрении профессионально-квалификационных и личностных критериев соответствия (несоответствия) заявленной кандидатуры на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан» (далее – Программа) и принятии решения о согласовании (несогласовании) кандидатуры на участие в Программе на основании следующих критериев, предусмотренных в таблице:

	Критерии оценки
	Количество баллов*

	1. Возраст
	Максимум 15

	· 20-29 лет
	15

	· 30-34 лет
	12

	· 35-39 лет
	9

	· 40-44 лет
	6

	· 45-60 лет
	5

	2. Образование
	Максимум 25

	· Ученая степень
	25

	· Высшее образование
	20

	· Диплом о специальном образовании
	17

	3. Знание русского языка
	Максимум 15

	· Хорошее
	15

	· Удовлетворительное
·
	10

	· Не владеет
	0

	4. Наличие профессии (специальности), соответствующей ежегодно утверждаемому Правительством Республики Татарстан перечню наиболее востребованных работодателями профессий (специальностей) Республики Татарстан
	15

	5. Опыт работы по специальности
	Максимум 12

	· Более 5 лет
	12

	· 2-5 года
	8

	· 1-2  года
	5

	6. Спрос на специальность
	Максимум 15

	· Оценка  специальности  с  учетом,  что  заявитель  имеет приглашение на работу в Российскую Федерацию
	15

	· Оценка специальности с учетом, что заявитель не имеет приглашение на работу в Российскую Федерацию
	10

	7. Желание кандидата осуществлять трудовую деятельность в сферах образования, здравоохранения, сельского хозяйства, спорта, информационно-коммуникационных технологий
	15

	8. Высшее или среднее специальное образование супруги(а)
	3

	9. Наличие родственников в России
	3

	10. Учеба в России (не менее 2-х лет)
	2

	11. Опыт работы в России (не менее 1 года)
	2

	12. Студенты, обучающиеся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования
	3

*) количество баллов устанавливается исходя из профессионально-квалификационных и личностных данных кандидатуры, при соответствии определенному критерию. При наборе суммы баллов от 42 баллов и выше, принимается решение о целесообразности согласования кандидатуры на участие в Программе.

		ПОДГОТОВЛЕНО
	СОГЛАСОВАНО

	                                _________________
                                               (должность)
___________          _________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
___________
   (дата)

                РАССЫЛКА
	                                ___________________
                                               (должность)
____________         ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)
                                ___________________
                                               (должность)
____________         ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)
                                ___________________
                                               (должность)
____________        ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)
                                ___________________
                                               (должность)
____________        ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)
                                ___________________
                                               (должность)
____________        ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)
                                ___________________
                                               (должность)
____________        ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)
                                ___________________
                                               (должность)
____________        ___________________
   (подпись)                               (Ф.И.О.)
____________
   (дата)

image1.png